

15 lutego 2010



Świętokrzyska Akademia Sportu na Obszarach Wiejskich

600 tysięcy złotych przeznaczył w tym roku Samorząd Województwa na realizację „Programu – Świętokrzyska Akademia Sportu na Obszarach Wiejskich”. Podstawowym założeniem programu, zainicjowanego przez samorząd, jest wspieranie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu z ukierunkowaniem na młode osoby mieszkające na obszarach wiejskich. Dziś radni Sejmiku przy 4 głosach wstrzymujących przyjęli uchwałę w tej sprawie.

- W ubiegłym roku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął do realizacji „Świętokrzyski Program Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich”. W trakcie rocznej realizacji Programu pojawiły się wnioski dotyczące bardziej racjonalnego wykorzystania środków finansowych na ten cel. W związku z powyższym Samorząd Województwa postanowił dokonać zmian w Programie, aby bardziej ukierunkować priorytety wspierając: imprezy mające charakter cykliczny a nie jednorazowy, dofinansowywać tylko sport dzieci i młodzieży uczestniczących we współzawodnictwie sportowym prowadzonym przez związki sportowe jak również w imprezach masowych, ograniczyć zakupy sprzętu sportowego, określono maksymalną wysokość dotacji do wysokości 10 tysięcy złotych i wprowadzono zapis o uroczystym podsumowaniu zakończenia cyklu imprez z wręczeniem dyplomów przy udziale przedstawiciela samorządu województwa - rekomendował podczas sesji **Lech Janiszewski**, członek Zarządu Województwa.

Celem strategicznym „Program – Świętokrzyska Akademia Sportu na Obszarach Wiejskich” jest rozwój sportu i kultury fizycznej na szeroko rozumianych obszarach wiejskich poprzez wspieranie inicjatyw społecznych, takich jak organizacja imprez masowych, organizacja zawodów sportowych i innych przedsięwzięć służących upowszechnianiu sportu i kultury fizycznej oraz zachęcających do uczestnictwa w różnych formach aktywności ruchowej.

„Program – Świętokrzyska Akademia Sportu na Obszarach Wiejskich” ma charakter konkursu. Mogą w nim uczestniczyć stowarzyszenia i organizacje kultury fizycznej, które prowadzą zajęcia sportowe z dziećmi i młodzieżą, posiadające aktualny wyciąg z rejestru sądowego lub zaświadczenie z ewidencji starostwa właściwego zgodnie z siedzibą. Maksymalna wysokość dofinansowania nie może przekroczyć 10 tysięcy złotych, a środki finansowe będą pochodzić z budżetu województwa świętokrzyskiego i ze środków własnych

beneficjenta, realizującego zadanie w ramach programu.

Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru oraz miejsce składania ofert podane zostaną do publicznej wiadomości w lokalnej prasie, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego. Informacji w sprawie konkursu udziela Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Oddział Kultury Fizycznej i Turystyki, tel. 041 341-69-19 lub 041 341-69-50.